
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. _____ 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

Reg. Gen. N. 381 

del 27/11/2015 

 Reg. part. N. 134 

 del  24/11/2015   

 

OGGETTO:Approvazione contabilità finale e certificato di regolare 

esecuzione dei lavori Realizzazione di una rete wireless per la fornitura 

dell’accesso alla Rete ai principali luoghi di interesse del territorio 

comunale. 

 

      

L’anno duemilaquindici addì Ventiquattro del mese di Novembre  nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA. 

 VISTA la  Determina Sindacale con la quale  veniva conferito al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile del servizio con funzioni dirigenziali dell' Area Tecnica; 

VISTA  la legge n° 142/1990 come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000 che individua le competenze dei titolari di posizioni 

organizzative; 

 VISTO l'art. 4 del testo unico approvato con D.Lg. 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modifiche ed integrazioni, in merito agli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

PREMESSO: 

 CHE con DDS n. 4608 del 16/10/2014 è stato disposto il finanziamento di cui alla domanda di 

aiuto n. 94752033681 relativa alla realizzazione delle opere e gli acquisti previsti nel progetto, per la 

spesa complessiva di €. 54.379,01; 

 CHE con Delibera di G.M. n. 66 del 07/08/2015 è stato approvato il progetto redatto dall’ Ufficio 

Tecnico Comunale riguardante i lavori in questione avente il seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO DELL'OPERA 

Importo dei lavori da computo 

  

 Importo dei Lavori € 43.137,00 

 IVA € 9.490,14  

Spese Generali € 862,74   

Imprevisti e arrotondamenti € 889,13 

   

SOMMA COMPLESSIVA DEI LAVORI € 54.379,01 

 

 CHE a seguito di verbale di gara espletato il 20/08/2015 è risultato aggiudicataria dei lavori di 

che trattasi l’Impresa YesWeCom S.r.l. con  sede in via Marchese di Villabianca, n. 70, Palermo che ha 

offerto il ribasso del 5,22% per un importo netto di € 40.885,25; 

 CHE con Determina n. 97 del 24/08/2015 sono state approvati gli atti di gara e aggiudicati 

definitivamente i lavori; 



 CHE in data 25/08/2015 si è proceduto alla consegna dei lavori in via d’urgenza all’Impresa 

appaltatrice; 

 CHE rispetto al Progetto Esecutivo, è sopravvenuta la necessità di attuare alcune  

varianti in corso d’opera, stabilite dalla Direzione Lavori, volte a garantire la realizzazione 

dell’opera nei tempi previsti e nel contemporaneo rispetto dei requisiti tecnici e funzionali 

dell’opera, la cui destinazione d’uso è rivolta alla fornitura dell’accesso WiFi pubblico ad Internet 

sul territorio comunale; 

VISTO l' attestato riguardante le competenze tecniche spettanti ai componenti UTC; 

RILEVATO CHE: 

 in data 11 Novembre 2015 è stata redatta la contabilità finale nonché il certificato di regolare 

esecuzione dei lavori in oggetto e dalle risultanze è stato rilevato un credito residuo a favore 

dell’Impresa appaltatrice di Euro 40.885,25   (Quarantamilaottocentottantacinquee/25)  oltre 

IVA; 

 accertata che l’appaltatore risulta in regola con il pagamento dei contributi assistenziali ed 

assicurativi dei lavoratori dipendenti, riscontrabile dal DURC da parte dello Sportello Unico Prot. 

1631721; 

 

DETERMINA 

 l’approvazione del conto finale e del certificato di regolare esecuzione dei lavori di Realizzazione 

di una rete wireless per la fornitura dell’accesso alla Rete ai principali luoghi di interesse del 

territorio comunale.  

 l’accettazione del credito residuo dell’Impresa appaltatrice,  di Euro 40.885,25 oltre IVA 22 %, 

per complessive Euro 49.880,01 a saldo finale dei lavori; 

 la liquidazione del credito all'impresa ed ai professionisti incaricati, dal punto di vista tecnico di 

cui al seguente prospetto :  

 

N

. 
DITTA CREDITRICE 

FATTURA  importo   

netto 

liquidato 

Iva da 

Versare 
N. DATA 

1 

Yes we com srl in via Marchese di Villabianca, n. 70, 

Palermo C.F. 069079170822 da accreditare sul C.C. 

del Istituto Finanziario BNL  Agenzia 3 Palermo  

Cod. IBAN  IT65O 01005 04603 000000001682 

01 14/09/15 40.885,25 8.994,76 

2 

Geom. Francesco Spitaleri nato a Roccella 

Valdemone il 09/02/1956 - C.F. SPT FNC 56B09 

H455M per le competenze tecniche complessive da 

accreditare sul C.C.n. 417003592 ABI 01020 CAB 

82180 Banco di Sicilia di Francavilla di Sicilia. 

  690,19 

 

3 

Marzullo Santina nata a Floresta il 05/07/1969 – 

C.F. MRZSTN69L45D635A competenze componenti 

U.T.C. da accreditare sul c.c. bancario codice IBAN  

IT 23C 0301984160000000114894 Credito Siciliano 

Agenzia di Randazzo 

  86,27 

 

4 

De Maria Giuseppa nata a Catania il 01/01/1973 

C.F.DMRGPP73A41C351M per le competenze 

tecniche complessive da accreditare sul 

C.C.Bancario codice IBAN: IT 87 L 03019 84160 

000000146303    

  86,27 

 

 

 La superiore somma  di €. 50.742,24 dovrà essere anticipata dal Comune attingendo all' 

intervento cod. 2.09.01.01 imp. n. 723 del bilancio corrente esercizio; 

 

 La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, é soggetta a pubblicazione all’albo 

pretorio; 

 

 La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.  

 

 

Il Responsabile dell’ Area Tecnica   

                       F.to Geom. Francesco Spitaleri                                    

 


